２０２６年１月 27 日
 学 校 長
 サッカー部顧問
 ３種登録チーム代表
 保 護 者 各位

オホーツク地区サッカー協会
会  長  榊 原 尚 行

技術委員長  渡 辺 翔 太
U-13 監督  佐々木 瞭 祐
U-14 監督  山 岸 克 成

２／２２(日)および２３日（月）U13/14道東ブロックトレセンマッチ実施案内
 大寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の事業におき

まして、ご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、今年度のオホーツク地区 U-13/14 強化指定選手を対象に、標記トレセン事業に参加しますので、よろしく

お願い申し上げます。
 なお、保護者の方々におかれましては、移動の面等で大変お世話になりますが、よろしくお願い致します。

記

１ 趣  旨  ①道東ブロックのサッカーの強化・発展のため優秀な選手の発掘・育成を図る。
        ②道東４協会の選手・指導者の交流を図り、トレセン制度を充実・発展させる。
        ③選手・指導者のレベルアップを図る。

④オホーツク管内のサッカーのレベル向上と共に、優秀な選手の強化・育成を目的とする。

２ 日  時  U13：２０２６年２月２２日（日）

U14：２０２６年２月２３日（月）

３ 会  場  新得町総合体育館（サホロアリーナ）（上川郡新得町新内西 6 線 145）

４ スタッフ
・U‐１３トレセンスタッフ            ・Ｕ‐１４トレセンスタッフ
監 督 佐々木 瞭祐（小清水町立小清水中学校）  監 督  山岸 克成（網走市立第一中学校）
コーチ 平岩  勇輝（北見市立小泉中学校）    コーチ  鈴木  力（紋別市立潮見中学校）
コーチ 菊池   豪（遠軽町立遠軽中学校）    コーチ  名内 蒼輔（北見市立北中学校）
コーチ 高瀬  義史（遠軽町立南中学校）

５ 内  容  各地区同士によるゲーム（１３分ハーフ）

６ 持 ち 物  シャツ・ハーフパンツ・レガース・ボール・シューズ・着替え・タオル・飲み物・昼食など

７ 参 加 費  オホーツク地区選手 5,000円 （内訳）地区トレセン参加費１,０００円＋バス代４,０００円

                       ※バス代高騰などによる金額の引き上げになります。

８ 申 込 み  出欠については、グーグルフォームで行います。QR コードを読み込んでいただき、
出席・欠席およびバスの乗車について入力のうえ、お申込みください。
申し込みは２月８日（日）までにお願い致します。

９ そ の 他  ①トレセン活動においては、怪我の無いように配慮しますが、万一怪我があった場合の責任に

ついては、こちらでは負いかねますので、ご家庭で傷害保険等に加入されますようお願いい
たします。

②体調不良等で当日急遽欠席する場合も必ず連絡をください。
        ③ご不明な点等がありましたら、チーム顧問または下記連絡先まで問い合わせください。

【連絡先】U13 トレセン担当：佐々木瞭祐 090-1386-1585（勤務先：小清水町立小清水中学校）
             U14 トレセン担当：山岸 克成 090-1642-6708（勤務先：網走市立第一中学校）

１０ 日  程（※２月２２日・２３日、両日とも同日程）

５：２０  端野町公民館 集合
５：３０  端野町公民館 出発
８：４５  新得町総合体育館 到着
９：３０  対 十勝

１０：４０  対 釧路
１１：５０  対 根室・十勝
１３：００  対 根室・十勝
１３：３５  対 十勝
１４：４５  対 釧路
１５：４０  新得町総合体育館 出発
１９：００  端野町公民館 到着 予定

１１ メンバー
U－１３
西上 陽真 FC・BIHORO U-15

尻高 佑都 FC・BIHORO U-15

龍瀧 航大 FC・BIHORO U-15

喜來 亮成 FC・BIHORO U-15

霜鳥 優太 JOGATURA

武藤 真弦 FC 網走 U15

佐藤 春雅 FC 網走 U15

鳥羽 晃斗 FC 網走 U15

冨士 璃珀 FC 網走 U15

浅川 徠斗 FC 網走 U15

佐川 大空 FC 網走 U15

佐藤 漣 遠軽・遠軽南合同

木村 真那斗 遠軽・遠軽南合同

谷口 侑志 遠軽・遠軽南合同

鎌田 遥人 北見南中学校

高橋 昴大 小泉・東陵合同

U－１４
本田 琥珀 遠軽・遠軽南合同

長瀬 遥翔 遠軽・遠軽南合同

野坂 蒼楽 北見北中学校

岡田 遥仁 北見北中学校

小形 駿斗 JOGATURA

山田 凰世 JOGATURA

川東 芽翔 JOGATURA

福井 翔 JOGATURA

後藤 仁之介 FC 網走 U15

石川 雅月 FC 網走 U15

横山 俐偉 FC 網走 U15

藪  光希 FC 網走 U15

山口 敬仁 FC 網走 U15

浅野 智紀 FC・BIHORO U15

四宮 陽仁 FC・BIHORO U15

瀬川 京介 FC・BIHORO U15

2025 年度北海道道東ブロックトレセン U-13･14
参 加 承 諾 書 ・ 同 意 書

                                             2026 年   ⽉   ⽇

A) 選⼿個⼈情報
フリガナ   選⼿登録番号

選⼿⽒名

ポジション① ポジション② ⾝⻑ 体重 ⽣年⽉⽇（⻄暦）

      cm   kg
年     ⽉     ⽇

フリガナ

保護者⽒名

⾃宅住所  〒       － ⾃宅
TEL

緊急連絡先（                 ）
TEL

所属チーム名 前登録チーム名

所属チーム TEL     （                 ）

監督⽒名

緊急連絡先（                 ）
TEL

在籍学校名

備考（アレルギー情報、ケガ、持病等の特記事項がある場合は記⼊してください）

B) 個⼈情報利⽤に関する同意
(公財)⽇本サッカー協会、(公財)北海道サッカー協会が、上に記載された情報を、別紙のプライバシーポリシー記載の利⽤⽬的で使⽤

することについて同意します。

また、（公財）⽇本サッカー協会の運⽤するトレセン統⼀フォーマットシステムのプライバシーポリシーに同意します。

C) トレセン参加に関する同意
上記のものが、北海道およびブロックトレセン活動およびトレセンリーグに参加することに同意します。

また、以下の点についても承諾し、参加します。

①参加のための移動は、基本的に保護者負担とする。しかし、担当指導者の指⽰がある場合には、それに従う。

②活動中の傷病については、スポーツ傷害保険に加⼊した上で、保障の範囲は加⼊保険の範囲で、現場では応急処置のみ⾏う。

②活動⽬的の趣旨に理解・賛同する。

④⽇本サッカー協会及び北海道サッカー協会が⽰すガイドラインに従って感染症対策を徹底した上でトレセン活動に参加します。

B・C の内容に同意いたします

(公財)北海道サッカー協会 会⻑ 殿                                              2025 年      ⽉      ⽇

(フリガナ)
   選 ⼿ ⽒ 名︓

 (フリガナ)
   保 護 者 ⽒ 名︓

※本紙は当⽇ご提出ください。
※本紙は⼀定期間保管の後、安全に破棄いたします

プライバシーポリシー

公益財団法⼈⽇本サッカー協会（以下「当協会」という）及び下記３．に記載する共同利⽤者は、ト
レセンにご参加いただく選⼿の皆様から取得し、当協会が運⽤する JFA TID システム（代表及びトレセ
ン制度等の育成活動に関する情報システム、以下同システムを「当システム」といい、同育成活動を「本
件活動」といいます）に登録する皆様の⽒名、⽣年⽉⽇、所属・在籍先、トレセン活動を通じて取得す
るデータなどの個⼈情報（以下「登録情報」といいます。）について、個⼈情報の保護に関する法律
（以下「個⼈情報保護法」といいます。）の趣旨のもと、以下のプライバシーポリシー（以下「本ポリシ
ー」といいます。）に基づきお取り扱いいたします。なお、本ポリシーにおいて、個⼈情報とは、個⼈情報保
護法に定義される個⼈情報をいいます。

1.本ポリシーの遵守
登録情報を取り扱うにあたって、本ポリシーを遵守いたします。

（取得する利⽤者情報）
トレセン参加者から取得する登録情報は、以下のとおりです。

■トレセン参加者からご提供いただく登録情報
⽒名、⽣年⽉⽇、性別、所属・在籍先、アレルギー・怪我・持病等のトレセン参加に際し記載頂いた備
考情報、所属都道府県、ポジション、フィジカル測定結果

2.個⼈情報の利⽤⽬的について
登録情報を、それぞれ以下の⽬的で利⽤いたします。
（１）⽇本のサッカー選⼿のパフォーマンス及び競技⼒向上のため、収集したデータを分析し、現状把

握につとめるとともに、⽬標策定やトレーニング⽅針策定の⼀助とすること。またそれらデータやそこ
から得られた情報を統計情報として公表すること。

（２）（１）の⽬的において収集したデータを分析するために、個⼈情報等を他の情報と照合しない
限り特定の個⼈を識別することができないように仮名加⼯情報として加⼯した上で使⽤すること。

（３）本件活動の効果を最⼤化するため、当システムで得られたデータを分析すること。
（４）提供する本件活動の質の向上、改善および新たな事業の実施検討等を⾏うために利⽤すること

3.個⼈情報の共同利⽤
当協会は、以下のとおり、本件個⼈情報を共同利⽤いたします。

（１）共同して利⽤する者の範囲

公益財団法⼈ 北海道サッカー協会

（２）共同して利⽤される個⼈情報の項⽬
   登録情報の全て

（３）共同して利⽤する者の利⽤⽬的
①上記２．に記載する利⽤⽬的
②トレセン参加者名簿への掲載および参加者・指導者への配布
③トレセン主催者からの活動案内の送付
④前各号所定の事項に付随関連する事項の場合
⑤広報活動および TSG（分析）報告での写真・映像の使⽤
⑥(公財)北海道サッカー協会の事業に関わることへの使⽤

× プログラム、要覧、発⾏物等への掲⽰
× ホームページへの掲載
× プログラム・発⾏物掲出のための広告代理店、印刷業者への提供
× ⼤会公式記録⽤紙記⼊
× 保険加⼊条件における保険会社への提供
× 報道関係への⼤会情報の提供
× 選⼿名板作成・事務連絡のための事業運営団体への提出

（４）個⼈情報の管理について責任を有する者

公益財団法⼈⽇本サッカー協会
（住所・代表者の情報については、以下 URL を参照下さい）
https://www.jfa.jp/about_jfa/organization/organization.html

４.個⼈情報の安全管理について
1. 外部からの不当なアクセスなどによって登録情報が漏えい、滅失または毀損することを防ぐために、通
信経路の限定、登録情報の暗号化などの安全管理措置を講じています。当協会の講じている安
全管理措置の詳細については、「６.お問合せ」に記載の問い合わせ窓⼝までご連絡ください。
なお、当協会のシステムが採⽤しているセキュリティ⼿段にかかわらず、皆様から提供された個⼈を特
定できる内容の情報・資料について絶対的なセキュリティを保証することは困難ですので、その点をご
了承願います。

2. インターネットによる個⼈情報にかかわるデータ伝送時のセキュリティのため、必要な Web ページに業
界標準の暗号化通信である SSL を使⽤します。

4.個⼈情報の開⽰について
当協会及び３．に記載の共同利⽤者は、法令で認められている場合を除き、ご本⼈の同意なく、第三
者に皆様の個⼈情報を提供または開⽰いたしません。

5.個⼈情報の開⽰、訂正、削除、利⽤停⽌等
本⼈またはその代理⼈から、保有する個⼈情報について、開⽰（第三者提供記録の開⽰を含みま
す。）、訂正、追加、削除、利⽤停⽌、消去、または第三者提供の停⽌の請求があった場合、法令に
則って、所定の⼿続に従い、誠意をもって対応いたします。また、本⼈から利⽤⽬的の通知を求められた
ときは、本⼈に対し、法令に則って、所定の⼿続に従い、遅滞なく通知いたします。これらの請求について
は、「６.お問合せ」に記載の問い合わせ窓⼝までご連絡ください。

６.お問合せ
情報管理および本ポリシーに関するお問合せは privacy@jfa.or.jp までご相談ください。